平成２１年第４回那須烏山市議会定例会会議録目次

○招集告示………………………………………………………………………………………………１

第 １ 号 （６月２日）

○出席議員………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員………………………………………………………………………………………………３

○説明のために出席した者の職氏名…………………………………………………………………３

○事務局職員出席者……………………………………………………………………………………４

○議事日程………………………………………………………………………………………………５

○本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………５

○開会の宣告……………………………………………………………………………………………６

○開議の宣告……………………………………………………………………………………………６

○市長あいさつ…………………………………………………………………………………………６

○会議録署名議員の指名について……………………………………………………………………７

○会期の決定について…………………………………………………………………………………８

○報告第１号、報告第２号の上程、説明……………………………………………………………８

○報告第１号、第２号の質疑…………………………………………………………………………９

○報告第１号、第２号の承認………………………………………………………………………１８

○報告第３号の上程、説明…………………………………………………………………………１８

○報告第３号の質疑…………………………………………………………………………………１９

○報告第３号の承認…………………………………………………………………………………２１

○議案第４号の上程、説明、質疑…………………………………………………………………２１

○議案第４号の討論、採決…………………………………………………………………………２２

○議案第１号～議案第３号の上程…………………………………………………………………２２

○議案第１号～議案第３号の説明…………………………………………………………………２３

○議案第１号～議案第３号の質疑…………………………………………………………………２４

○議案第１号～議案第３号の討論、採決…………………………………………………………３０

○散会の宣告…………………………………………………………………………………………３１

第 ２ 号 （６月３日）

○出席議員……………………………………………………………………………………………３３

○欠席議員……………………………………………………………………………………………３３

○説明のために出席した者の職氏名………………………………………………………………３３

○事務局職員出席者…………………………………………………………………………………３４

○議事日程……………………………………………………………………………………………３５

○本日の会議に付した事件…………………………………………………………………………３５

○開議の宣告…………………………………………………………………………………………３６

○一般質問について…………………………………………………………………………………３６

 ・小森幸雄君………………………………………………………………………………………３６

 ・中山五男君………………………………………………………………………………………５０

 ・野木 勝君………………………………………………………………………………………７１

○散会の宣告…………………………………………………………………………………………８６

第 ３ 号 （６月４日）

○出席議員……………………………………………………………………………………………８７

○欠席議員……………………………………………………………………………………………８７

○説明のために出席した者の職氏名………………………………………………………………８７

○事務局職員出席者…………………………………………………………………………………８８

○議事日程……………………………………………………………………………………………８９

○本日の会議に付した事件…………………………………………………………………………８９

○開議の宣告…………………………………………………………………………………………９０

○一般質問について…………………………………………………………………………………９０

 ・山隆四郎君……………………………………………………………………………………９０

 ・久保居光一郎君………………………………………………………………………………１１１

 ・松本勝栄君……………………………………………………………………………………１２９

○散会の宣告………………………………………………………………………………………１４７

第 ４ 号 （６月５日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………１４９

○欠席議員…………………………………………………………………………………………１４９

○説明のために出席した者の職氏名……………………………………………………………１４９

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………１５０

○議事日程…………………………………………………………………………………………１５１

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………１５１

○開議の宣告………………………………………………………………………………………１５２

○一般質問について………………………………………………………………………………１５２

 ・平塚英教君……………………………………………………………………………………１５２

○請願書等審査結果の報告………………………………………………………………………１７３

○請願書等審査結果の質疑、討論………………………………………………………………１７４

○請願書等審査結果の採決………………………………………………………………………１７５

○決議案第１号の上程……………………………………………………………………………１７５

○決議案第１号の趣旨説明、質疑………………………………………………………………１７６

○決議案第１号の討論、採決……………………………………………………………………１７７

○市長あいさつ……………………………………………………………………………………１７７

○閉会の宣告………………………………………………………………………………………１７８

－1－

那須烏山市告示第１９号

   那須烏山市議会定例会の招集について

 平成２１年第４回那須烏山市議会定例会を、次のとおり招集する。

  平成２１年５月２５日

                      那須烏山市長  大 谷 範 雄

１ 招集期日  平成２１年６月２日（火）

２ 招集場所  那須烏山市議会議場（南那須庁舎）